
Città di Randazzo
V Settore - Ufficio Servizi Sociali

Oggetto: Impegno di spesa per garantire il servizio di assistenza all'autonomia e comunicazione

a favore degli alunni delle scuole con il sistema dell'accreditamento.

DETERMINAZIONE N. 130 del 29.11.2018

II Capo Settore

Premesso che l'Amministrazione Comunale per l'anno scolastico in corso, intende garantire il

servizio di cui all'oggetto, utilizzando il sistema dell'accreditamento che è l'atto con cui una

Pubblica Amministrazione riconosce ad un'organizzazione (pubblica o privata) la possibilità di

proporre e realizzare servizi di assistenza alla persona finanziati con risorse pubbliche.

Che la legge quadro n.328 dell'8 novembre 2000, che ha istituito nel nostro paese il sistema

integrato dei servizi sociali, ha assegnato la responsabilità di tale riconoscimento ai Comuni che

dunque hanno il compito di accreditare i soggetti pubblici e privati che intendono proporre i loro

servizi al finanziamento pubblico, come parte integrante del sistema di welfare locale.

Che il Distretto Socio-Sanitario DI5 per sviluppare e garantire un sistema di servizi alla persona

che si uniformi a criteri di omogeneità, sia qualitativa che quantitativa, per l'attuazione dei

servizi di assistenza domiciliare ed altri servizi previsti nel Piano di Zona, utilizza il sistema

dell'accreditamento, in attuazione della L. 328/2000 art. 6 e L.R. 22/1986.

Che con Delibera del Comitato dei Sindaci sono stati approvati:

il Regolamento per l'Istituzione dell'Albo degli Enti accreditati per l'affidamento dei servizi

domiciliari anziani, disabili oltre che del servizio di assistenza igienico-personale e

all'autonomia e alla comunicazione nelle scuole pubbliche e il patto per la gestione degli

interventi del servizio a favore degli alunni portatori di handicap e il patto di accreditamento per

la gestione dei servizi domiciliari.

Rilevato che per la gestione del servizio di cui in oggetto si può far riferimento all'albo degli

enti accreditati per la gestione del servizio socio assistenziali a favore dei diversamente abili.

Considerato che le famiglie dei minori che usufruiscono del servizio di assistenza

all'autonomia e alla comunicazione nelle scuole, coinvolte nella definizione del piano

d'intervento individuale, possono esercitare il proprio diritto di scelta in merito all'Ente del

privato sociale, tra quelli accreditati nell'area disabili.

Che l'Ente del privato sociale erogherà i servizi previsti nel piano d'intervento che viene

dall'utente stesso sottoscritto anche per quanto riguarda le risorse economiche necessarie per la

realizzazione.

Che il servizio di assistenza all'autonomia e alla comunicazione nelle scuole, potrà essere

espletato a decorrere dal 03.12.2018 e sino al 21.12.2018, per complessivi 30 voucher.

Che il costo orario è di € 18.00, comprensivo di oneri di organizzazione ali' 1% ed IVA al 5%,

giusto quanto previsto nel Patto di accreditamento per la gestione del servizio di assistenza.

Quantificata in € 540,00 la somma necessaria per garantire il servizio.

Rilevato che la Responsabile del Servizio ha predisposto i piani personalizzati da cui risultano

le scelte degli utenti.

Che in base a dette scelte i voucher vengono assegnati alla Società. Cooperativa "Nido

d'argento", con sede in Via Cavalieri di Vittorio Veneto n.15 - Partinico.

Che con Delibera di G.M. n.160 del 24.10.2018, è stata assegnata e prenotato l'impegno al cap.

6980, codice n. 12.02.-1.03.02.15.999, la somma per garantire il suddetto servizio, per l'anno

2018.



- Visto il provvedimento sindacale con il quale sono stati individuati i Responsabili degli uffici e

dei servizi.

DETERMINA

1. d'impegnare al codice di bilancio n. 12.02.-1.03.02.15.999, la somma complessiva di €

540,00 necessaria per garantire il servizio nelle scuole pubbliche dal 03.12.2018 e sino al

21.12.2018.

2. Quantificati in n. 30 i voucher di assistenza all'autonomia e alla comunicazione.

3. Dare atto che le famiglie dei minori che usufruiscono del servizio di assistenza nelle scuole,

coinvolte nella definizione del piano d'intervento individuale, hanno esercitato il proprio

diritto di scelta in merito all'Ente del privato sociale, tra quelli accreditati nell'area disabili,

e che in base a dette scelte sono assegnati i voucher di cui sopra alla Società Cooperativa

"Nido d'argento", con sede in Via Cavalieri di Vittorio Veneto n.15 - Partinico.

4. Stabilire che il rapporto è disciplinato dal patto di accreditamento di cui in premessa e che al

pagamento delle competenze dovute alla suddetta cooperativa si prowederà con successivo

provvedimento a presentazione di regolari fatture e previo riscontro delle ore effettivamente

effettuate.

Il Capo

(Dott. Salvatjo

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura

finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Cap. .feiSt?. impegno nr. ÌV&.fftk:! Bilancio

SPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


